Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024
EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO PEDIDO DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

PÓS REABERTURA
PUBLICAÇÃO Nº 012/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GUAPIRAMA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão Especial de Concurso criada
pela Portaria nº 136/2023 torna público aos interessados o Edital de Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de
Inscrição após reabertura das inscrições do Concurso 001/2024.

Art. 1º Consta no Anexo Único deste Edital o Resultado do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição do Edital nº 001/2024.

Art. 2º Para os candidatos que tiveram seu pedido DEFERIDO as inscrições serão homologadas automaticamente e

deverão aguardar as demais publicações, conforme previsão do cronograma constante no Edital de Abertura. Todos os pedidos
deferidos tiveram isenção total da taxa.

Art. 3º Haverá prazo recursal contra o Resultado Preliminar do Pedido de Isenção da Taxa de Inscrição no período de

03 até 05 de abril de 2024, para os candidatos que tiveram os pedidos INDEFERIDOS e/ou os nomes não constam nos anexos.
O candidato deverá observar o item do motivo do indeferimento e conferir no Edital de Abertura.

Art. 4º Para protocolar o recurso, os candidatos deverão acessar o site www.institutounifil.com.br, página específica do

Concurso Público Prefeitura Municipal de Guapirama, link Área Restrita do Candidato, e digitar seu argumento e/ou justificativa.
Após o envio, deverá anexar o comprovante necessário para análise. O arquivo deve ser único e em formato PDF.

Art. 5º As respostas aos recursos serão publicadas na mesma data da Lista de Homologação das Isenções, no dia 10 de

abril de 2024.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Guapirama, 02 abril de 2024.

EDUI GONÇALVES
    PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

2

ANEXO ÚNICO

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO RESULTADO MOTIVO

Advogado CLARISSA GOMES DE LIMA STAVINSKI 01410325334 INDEFERIDO
Itens 4.8.2 e 4.8.4 -
alínea A

Advogado ERIKA FERREIRA DA SILVA 01410325452 DEFERIDO
Advogado LEONARDO MENEGHIN 01410326109 DEFERIDO

Advogado LUIZ GERALDO FLOETER GUIMARÃES 01410325187 INDEFERIDO
Itens 4.6.3 - alínea A
e 4.6.4

Advogado MATHEUS DOMINGUES DE OLIVEIRA 01410326098 INDEFERIDO
Itens 4.8.2 e 4.8.4 -
alínea A

Agente de Apoio Educacional EDUARDO SAMUEL DOMINGUES  01410326195 DEFERIDO
Agente de Apoio Educacional VANESSA DOS SANTOS ESTEVO 01410326070 DEFERIDO
Agente de Controle de Endemias CAMILA FERNANDA DA SILVA  01410325198 DEFERIDO

Agente de Controle de Endemias
CAMILA IARA DE SOUZA NASCI-
MENTO  01410325185 DEFERIDO

Agente de Controle de Endemias CATIELI VELOSO DE ALMEIDA  01410297960 DEFERIDO
Agente de Controle de Endemias HELENA FERREIRA DE MELO 01410326180 DEFERIDO
Agente de Controle de Endemias HELLEN FERNANDES RIBEIRO  01410325782 DEFERIDO
Agente de Controle de Endemias KIMBERLY EMIDIO DA FONSECA 01410326052 INDEFERIDO Item 4.7.2

Agente de Controle de Endemias SOPHIA DE CÁSSIA CAMARGO  01410325800 DEFERIDO
Agente de Controle de Endemias TAUANE DE MATOS ALVARENGA  01410325208 DEFERIDO
Auxiliar Administrativo ANTUNES ALEIXO DE SOUZA JUNIOR 01410326174 DEFERIDO

Auxiliar Administrativo
CAMILA IARA DE SOUZA NASCI-
MENTO  01410325191 DEFERIDO

Auxiliar Administrativo HELENA FERREIRA DE MELO 01410326196 DEFERIDO
Auxiliar Administrativo JEFFERSON WILLIAN DA SILVA  01410325884 DEFERIDO

Auxiliar Administrativo
KATIA APARECIDA LEANDRO DE AZE-
VEDO 01410325127 DEFERIDO

Auxiliar Administrativo KIMBERLY EMIDIO DA FONSECA 01410326043 INDEFERIDO Item 4.7.2

Auxiliar Administrativo LIVIA MARIA FRANÇA DE LIMA 01410326175 DEFERIDO

Auxiliar Administrativo
THIÉRRY WILLIAN DE MOURA COE-
LHO 01410326213 INDEFERIDO Item 4.7.2

Auxiliar de Obras e Serviços Públicos EUDEUCI APARECIDO DOMINGUES  01410326186 DEFERIDO
Auxiliar de Obras e Serviços Públicos MARIA CLEMÊNCIA PEREIRA  01410325178 DEFERIDO
Auxiliar de Obras e Serviços Públicos TAMIRIS MOREIRA LIMA 01410325338 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais CAMILA FERNANDA DA SILVA  01410325193 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais CATIELI VELOSO DE ALMEIDA  01410326050 DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

3

Auxiliar de Serviços Gerais DANILO MARIANO DA SILVA  01410325543 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais EDUARDO SAMUEL DOMINGUES  01410326192 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais ERILAINE CARDOSO DA SILVA 01410326031 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais GUILHERME CARDOSO DA SILVA 01410326035 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais HELLEN FERNANDES RIBEIRO  01410325787 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais JOSEVAN GONÇALVES SALES  01410326096 DEFERIDO
Auxiliar de Serviços Gerais JULIA DE OLIVEIRA 01410325297 DEFERIDO
Coveiro DANILO MARIANO DA SILVA 01410325542 DEFERIDO
Coveiro JOÃO PEDRO REIS BONAVIGO  01410326121 DEFERIDO
Enfermeiro LIVIA MARIA FRANÇA DE LIMA 01410326170 DEFERIDO
Farmacêutico/Bioquímico NATHÃLIA BRUNIERI SENHORINI 01410325351 DEFERIDO

Fisioterapeuta
GABRIELA DOS SANTOS SILVA DE MA-
TOS 01410325477 DEFERIDO

Motorista EUDEUCI APARECIDO DOMINGUES  01410326200 DEFERIDO
Motorista MARIA CLEMÊNCIA PEREIRA  01410325167 DEFERIDO
Orientador Social FRANCIELI CRISTINA ROMÃO  01410325277 DEFERIDO
Orientador Social JULIANE APARECIDA VELOSO 01410325283 DEFERIDO
Orientador Social LUCAS FERNANDO ALVES MARIA 01410325633 DEFERIDO
Orientador Social MERARI DE SALES SIQUEIRA 01410325764 DEFERIDO
Orientador Social TAINA DE LIMA FRANCISCO 01410326021 DEFERIDO
Professor Educação Infantil ANA PAULA MARQUES 01410325520 DEFERIDO
Professor Educação Infantil EMANUELLE STRAMBEK KAPPEL 01410325286 INDEFERIDO Item 4.8.4 - alínea A

Professor Educação Infantil GEORGIA LOPES DA SILVA 01410325173 DEFERIDO

Professor Educação Infantil
JOYCE MAYARA MARIANO DE CAS-
TRO  01410325249 DEFERIDO

Professor Educação Infantil JUCILENE NORONHA COSTA 01410325124 DEFERIDO

Professor Educação Infantil
KAROLAYNE LOPES ANDREATTA DA
SILVA 01410325918 DEFERIDO

Professor Educação Infantil MARLI TORRES DO NASCIMENTO 01410325875 DEFERIDO

Professor Educação Infantil
STEPHANIE HAILA FELIZARDO DE
SOUZA  01410326102 DEFERIDO

Professor Educação Infantil WANESSA ISAIAS DA SILVA SOUZA 01410325441 INDEFERIDO Item 4.6.2

Professor Ensino Fundamental CAMILA MORAES CALDEIRA 01410326063 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental CINTIA ALINE RAMOS 01410326211 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental GEORGIA LOPES DA SILVA 01410325454 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental JUCILENE NORONHA COSTA 01410325902 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental LUÍS VINÍCIUS CAMARGO QUEIROZ  01410325818 DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Guapirama
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF 75.443.812/0001-00

4

Professor Ensino Fundamental MARCOS HENRIQUE RIBEIRO 01410297624 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental MARLI TORRES DO NASCIMENTO 01410325876 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental II -
Educação Física LUÍS VINÍCIUS CAMARGO QUEIROZ  01410325819 DEFERIDO
Professor Ensino Fundamental II -
Educação Física

MATEUS LUCAS DE OLIVEIRA
TIMÃ“TEO  01410326111 DEFERIDO

Secretário de Escola EICHYLLA MARQUES 01410326203 DEFERIDO
Secretário de Escola FRANCIELI CRISTINA ROMÃO 01410325279 DEFERIDO
Secretário de Escola GABRIEL ASSIS DE REZENDE 01410325304 DEFERIDO
Secretário de Escola SOPHIA DE CÁSSIA CAMARGO  01410325805 DEFERIDO
Secretário de Escola TAINA DE LIMA FRANCISCO 01410326027 DEFERIDO